
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

гимназия № 87 имени Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 
И Н Н 2308044050, К П П 230801001, 

350089, г. Краснодар, улица Бульварное кольцо, д. 9? тел./факс (861)261-87-77 

e-mail: school87@kubannet.ru, www: school87.centerstart.ru 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства образова-
ния науки и молодежной политики Краснодарского края от 29.07.2024 № 47-01-
13-13237/24, департамента образования муниципального образования город 
Краснодар от 06.08.2024 № 7095/30 «О формировании календарного учебного 
графика на 2024 - 2025 учебный год», решением педагогического совета муни-
ципального общеобразовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар от 30.08.2024 № 1 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учебный календарный график на 2024 - 2025 учебный 
год в соответствии с приложением. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе 
Н.В.Пасько, Е.В.Барановой, Т.Р.Тищенко: 

2.1. Обеспечить выполнение учебного плана и реализацию образова-
тельных программ в полном объеме согласно утвержденному календарному 
учебному графику. 

2.2. Довести до сведения всех участников образовательных отношений 
(педагогов, учеников и родителей) информацию о продолжительности учебных 
периодов, сроках и продолжительности каникул, режиме начала занятий и рас-
писания звонков, о сроках проведения промежуточной аттестации и формах 
внеурочной деятельности в 2024 - 2025 учебном году. 

3. Заместителю директора по информационно-коммуникационным 
технологиям Н.В.Романченко оформить разделы электронного журнала АИС 
«Сетевой город. Обррованщ.» согласно календарному учебному графику на 

П Р И К А З 

«РХ 2024 год. № £ Af 

г. Краснодар 

Об утверждении календарного учебного графика 
на 2024 - 2025 учебный год 

Директор Е.Ю.Подварко 

mailto:school87@kubannet.ru


^ Щ Щ Л О Ж Е Н И Е 
к приказу МОУ гимназий № 87 

М т « , / » года № 
| f # ¥ # Моу. 

Г1/1 •• ftI ~ 
: 1 -iWHa 
Дирега 

л на УТВЕРЖДАЮ 
/ гимназии № 87 

Е.Ю.Подварко 
:едаго1 ичсского совета 

.08.2024 № 1 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 
муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар гимназии № 87 имени 
Героя Советского Союза Емельяна Герасименко 

2024 - 2025 учебный год 

1. Дата начала и окончания учебного года: 
начало учебного года - 2 сентября 2024 года 
окончание учебного года - 26 мая 2025 года 

2. Продолжительность урока 
II-XI классы - 40 минут 
I классы — 3 5 минут (сентябрь-октябрь 3 урока, ноябрь-декабрь 4 урока); 

- 40 минут (январь-май 4 урока, 1 день 5 уроков включая физическую культуру). 

Продолжительность учебного года 1 классы 2-9,11 классы 10 классы 
33 учебные недели + 
34 учебные недели + + 

Продолжительность учебных периодов, сроки и продолжительность каникул 
Учебный 

период 
Сроки 

учебных, 
периодов 

Количество 
учебных 
недель 

Каникулы Сроки 
каникул 

Количест 
во 

дней 

Выход на 
занятия 

I четверть I 
полугодие 

02.09-26.10 7 нед.+б дн. Осенние 27.10- 04.11 9 05.11.2024 
II четверть 

I 
полугодие 05.11 -27 .12 7 нед.+4 дня Зимние 28.12-08.01 12 09.01.2025 

III четверть II 
полугодие 

09.01 -22 .03 10 нед.+Здн. Весенние 23.03-30.03 8 31.03.2025 
IV четверть 

II 
полугодие 31.03 -26 .05 8 нед. 

Итого 34нед. 29дней 
Летние 97 дней 

Дополнительные каникулы для 1-х классов с 15.02.2025 по 23.02.2025 (9 дн.) (выход на занятия 
24.02.2025) 

Летние каникулы: 
- 1-8, 10 классы -27 мая 2025 года - 31 августа 2025 года 
- 9,11 классы - окончание государственной итоговой аттестации - 31 августа 2025 года 

4. Режим начала занятий, расписание звонков 
1 смена 2 смена 

1а, б, в, г, д, е 1а, б, в, г, д, е 2 а, б, в, г, д, е, ж 3 а, б, в, д, е, ж 
классы классы классы 4 а, б, в, г, д, е, ж 

(1 полугодие) (2 полугодие) классы 
1 урок 08.00-08.35 1 урок 08.00-08.40 1 урок 08.00 -08 .40 1 урок 13.10-13.50 
2 урок 08.55 -09 .30 2 урок 09.00 - 09.40 2 урок 08.50 -09 .30 2 урок 14.00-14.40 
Цин. пауза 09.30-10.10 Дин. пауза 09.40-10.20 3 урок 09.50 - 10.30 Зурок 15.00-15.40 
3 урок 10.30-11.05 3 урок 10.40-11.20 4 урок 10.50 -11 .30 4 урок 16.00-16.40 
4 урок 11.15-11.50 4 урок 11.30- 12.10 5 урок 11.40 - 12.20 5 урок 16.50-17.30 
5 урок 12.00-12.35 5 урок 12.20-13.00 



1 смена 2 смена 
5 а, б, в, г, д, е, ж 6 а, б, в, г, д, е, ж 
9 а, б, в, г, д, е, ж 7 а, б, в, г, д, е, ж 

10 а, б, в, г 8 а, б, в, г, д, е, ж классы 
11 а, б, в, г классы 

1 урок 08.00 -08.40 1 урок 13.50-14.30 
2 урок 08.50 -09.30 2 урок 14.50-15.30 
3 урок 09.50 - 10.30 3 урок 15.50-16.30 
4 урок 10.50 -11.30 4 урок 16.40-17.20 
5 урок 11.40 -12.20 5 урок 17.30-18.10 
6 урок 12.40 - 13.20 6 урок 18.20-19.00 

Перерыв между обязательными и факультативными занятиями не менее 20 мин. 
Продолжительность перемены между урочной и внеурочной деятельностью составляет не менее 30 
минут. 

5. Максимально допустимая нагрузка обучающихся: 
Классы 6 дневная учебная неделя 5 дневная учебная неделя 

1 - 21 
2-4 - 23 
5 32 -

6 33 -

7 35 -

8-9 36 -

10-11 37 -

6. Сроки проведения промежуточной аттестации. 

Классы Период аттестации Сроки проведения 
2 - 9 I четверть с 15.10.2024 по 26.10.2024 2 - 9 

II четверть с 16.12.2024 по 27.12.2024 
2 - 9 

III четверть с 10.03.2025 по 21.03.2025 

2 - 9 

IV четверть с 12.05.2025 по 25.05.2025 
1 0 - 1 1 I полугодие с 15.12.2024 по 26.12.2024 1 0 - 1 1 

II полугодие с 12.05.2025 по 25.05.2025 
2 - 1 1 учебный год с 12.05.2025 по 25.05.2025 

7. Формы проведения внеурочной деятельности 
1. Кружки; 
2. Профориентационные мастерские, профбригады; 
3. Юношеские организации; 
4. Спортивные клубы и секции; 
5. Краеведческая работа; 
6. Научно-практические конференции; 
7. Школьные научные общества 
8. Олимпиады 
9. Военно-патриотические объединения 
10. Сетевые сообщества 
11. Экскурсии 
12. Соревнования 



ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ 
с приказом муниципального общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар гимназии № 87 имени 
Героя Советского Союза Емельяна Герасименко от Лг&С^/' № 

«Об утверждении календарного учебного графика 
на 2024 - 2025 учебный год» 

Проект приказа подготовил: 
Секретарь А.С.Стешенко 

Ознакомлены: 
Заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе 

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе Е.В.Баранова 

Заместитель директора 
по учебно-воспитательной работе 

Заместитель директора 
по информационно-
коммуникационным технологиям Н.В.Романченко 


		2024-08-30T15:20:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ №87 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕМЕЛЬЯНА ГЕРАСИМЕНКО




